



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Vencedores

Fornecedor: **004396 - GIROFARMA MEDICAMENTOS LTDA.**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00012	LT	ITAJA	150,0000	150,0000	6,5000	975,0000
ÁLCOOL EM GEL 70º 1000ML						Consumo
00116	pct	CLEAN	2.500,0000	2.500,0000	10,9900	27.475,0000
COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDROFILO NÃO ESTERIL.						Consumo
00180	FR.	VICPHARMA	10,0000	10,0000	34,9100	349,1000
IODOPOVIDONA (PVPI) 10%, TÓPICO, FRASCO 1 LITRO						Consumo
00181	FR.	VICPHARMA	20,0000	20,0000	34,9100	698,2000
IODOPOVIDONA (PVPI) 10%, DEGERMANTE, FRASCO 1 LITRO						Consumo
00366	UN	TKL	5,0000	5,0000	58,5000	292,5000
TORNEIRA DESCARTÁVEL ESTÉRIL(TIPO DISCOFIX).						Consumo
Total do Fornecedor						29.789,8000

Fornecedor: **100005 - DISTRIMAR - EIRELI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	CX	SOLIDOR	30,0000	30,0000	5,6000	168,0000
AGULHA 13 X 4,5 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL.						Consumo
00006	CX	SOLIDOR	90,0000	90,0000	5,6000	504,0000
AGULHA 25 X 7 HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.						Consumo
00007	CX	SOLIDOR	30,0000	30,0000	5,6000	168,0000
AGULHA 25 X 8 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL.						Consumo
00008	CX	SOLIDOR	90,0000	90,0000	5,9000	531,0000
AGULHA 40 X 12 HIPODÉRMICA, ESTÉRIL (*).						Consumo
00021	pct	ERIMAX	300,0000	300,0000	7,9500	2.385,0000
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, ROLO DE 15 CM X 1,80M						Consumo
00022	pct	ERIMAX	600,0000	600,0000	9,8500	5.910,0000
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, ROLO DE 20 CM X 1,80M						Consumo
00032	UN	SUPERMEDY	30,0000	30,0000	23,8000	714,0000
BANDAGEM ELÁSTICA AUTOADERENTE 06CM X 5M, EM MALHA SINTÉTICA						Consumo
00072	UN	MEDSONDA	230,0000	230,0000	0,9800	225,4000
CATETER NASAL TIPO ÓCULOS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.						Consumo
00073	UN	MEDSONDA	80,0000	80,0000	0,9800	78,4000
CATETER OXIGENOTERAPIA INFANTIL						Consumo
00113	UN	TKL	60,0000	60,0000	4,6000	276,0000
COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM 2000 ML.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00118	UN	SUPEREPI	8,0000	8,0000	294,0000	2.352,0000
CONJUNTO PULVERIZAÇÃO APLICAÇÃO AGRO HIDRO-REPELENTE PROTEÇÃO TAMANHO G						Consumo
00119	UN	CRISDAN	30,0000	30,0000	2.800,0000	84.000,0000
CORTINA HOSPITALAR COM TRILHO E ACESSÓRIO PARA INSTALAÇÃO						Consumo
00121	CX	VITALDERME	5,0000	5,0000	240,0000	1.200,0000
CURATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE 10X10CM						Consumo
00122	UN	VITALDERME	50,0000	50,0000	7,8000	390,0000
CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10X10CM						Consumo
00123	UN	CASEX	50,0000	50,0000	11,0000	550,0000
CURATIVO DE ALGINATO DE CALCIO 10X20CM						Consumo
00126	UN	VITALDERME	50,0000	50,0000	28,0000	1.400,0000
CURATIVO HIDROCOLÓIDE 20 X 20 CM						Consumo
00127	CX	MISSNER	15,0000	15,0000	15,0000	225,0000
CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO-ALÉRGICO						Consumo
00128	CX	MISSNER	10,0000	10,0000	17,0000	170,0000
CURATIVO PÓS COLETA DE SANGUE KIDS						Consumo
00131	UN	VITAGOLD	2.500,0000	2.500,0000	1,5800	3.950,0000
DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO.						Consumo
00135	pct	MEDIX	5,0000	5,0000	120,0000	600,0000
ELETRÔDO DE PINÇA CARDIO CLIP ADULTO ORIGINAL TEB DE ECG, PAC COM 04 UNIDADES.						Consumo
00136	pct	MEDIX	4,0000	4,0000	128,0000	512,0000
ELETRÔDO DE PINÇA CARDIO CLIP INFANTIL ORIGINAL TEB DE ECG, PAC COM 04 UNIDADES.						Consumo
00139	UN	TKL	220,0000	220,0000	1,2500	275,0000
EQUIPO FOTOSSENSÍVEL P/ SOLUÇÃO PARENTERAL						Consumo
00140	UN	LIFMED	50,0000	50,0000	10,9000	545,0000
EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DESCARTÁVEL.						Consumo
00142	UN	PROFESSIONAL	1,0000	1,0000	145,0000	145,0000
Espelho laríngeo com cabo Fg 0 - 10 mm						Consumo
00143	UN	PROFESSIONAL	1,0000	1,0000	145,0000	145,0000
ESPELHO LARÍNGEO.						Consumo
00169	UN	CORRENTE	5,0000	5,0000	9,0000	45,0000
FITA ANTROPOMÉTRICA DE 02 METROS.						Consumo
00170	CX	MAXICOR	100,0000	100,0000	2,4500	245,0000
FITA MICROPORE 2,5CMX10M, BRANCA						Consumo
00172	UN	BRINTEX	100,0000	100,0000	18,0000	1.800,0000
FRONHA NA COR BRANCA E VERDE 100% ALGODÃO, 180 FIOS, TAMANHO 50CM X 70CM.						Consumo
00183	KIT	PREMIUM	5,0000	5,0000	95,0000	475,0000
KIT APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00184	KIT	PREMIUM	5,0000	5,0000	95,0000	475,0000
KIT APARELHO DE RESSÃO OBESO						Consumo
00207	UN	MIKATOS	8,0000	8,0000	29,0000	232,0000
Lanterna Clínica Com Luz De LED branca						Consumo
00211	UN	BRINTEX	200,0000	200,0000	52,0000	10.400,0000
LENÇOL PARA INTERNAÇÃO (VIROL) NA COR BRANCA E VERDE, 100 % ALGODÃO, 180 FIOS TAMANHO 1,60M						Consumo
00213	PAR	MEDIX	100,0000	100,0000	1,5500	155,0000
LUVA ESTÉRIL TAMANHO 6.0.						Consumo
00229	CX	MEDIX	600,0000	600,0000	3,5000	2.100,0000
MASCARA TRIPLA TNT COM ELASTICO E CLIP NASAL C/50 DESCARTÁVEL						Consumo
00238	UN	COLEMAN	2,0000	2,0000	2.159,0000	4.318,0000
Microscópio Estereoscópio Binocular Iluminação LED						Consumo
00240	UN	MD	5,0000	5,0000	800,0000	4.000,0000
OFTALMOSCÓPIO COM LÂMPADA LED 2.5V						Consumo
00246	UN	ABC	5,0000	5,0000	74,0000	370,0000
PINÇA BACKHAUS 15CM EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
00247	UN	KOLPLAST	5,0000	5,0000	2,8000	14,0000
PINÇA CHERON DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO 24 CM.						Consumo
00248	UN	ABC	5,0000	5,0000	31,0000	155,0000
PINÇA DENTE DE RATO, PONTA RETA 1X2 DENTES						Consumo
00249	UN	ABC	5,0000	5,0000	110,0000	550,0000
PINÇA FOERSTER 20CM CURVA						Consumo
00250	UN	ABC	5,0000	5,0000	110,0000	550,0000
PINÇA FOERSTER 20 CM RETA						Consumo
00251	UN	ABC	5,0000	5,0000	38,0000	190,0000
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM RETA						Consumo
00252	UN	ABC	5,0000	5,0000	37,9000	189,5000
PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 CM CURVA						Consumo
00254	UN	ABC	6,0000	6,0000	38,0000	228,0000
PINÇA HEMOSTÁTICA (CURVA) MOSQUITO 12CM						Consumo
00255	UN	ABC	6,0000	6,0000	38,0000	228,0000
PINÇA HEMOSTÁTICA (CURVA)MOSQUITO 16 CM						Consumo
00256	UN	ABC	5,0000	5,0000	415,0000	2.075,0000
PINÇA HEMOSTÁTICA PONTA RETA 20 CM						Consumo
00257	UN	ABC	5,0000	5,0000	47,5000	237,5000
PINÇA KELLY CURVA 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
00258	UN	ABC	5,0000	5,0000	48,0000	240,0000
Pinça Kelly Reta 16 cm						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00259	UN	ABC	5,0000	5,0000	88,0000	440,0000
PINÇA POZZI 24 CM PARA EFETUAR CURATIVO DE COLO UTERINO, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
00261	UN	ABC	5,0000	5,0000	212,0000	1.060,0000
PINÇA SCHIMIDT 18CM RETA EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
00273	UN	SAFIT	3,0000	3,0000	99,0000	297,0000
REANIMADOR AMBU DE SILICONE ADULTO COMPLETO COM RESERVATÓRIO TRANSPARENTE.						Consumo
00274	UN	SAFTI	3,0000	3,0000	100,0000	300,0000
REANIMADOR AMBU DE SILICONE INFANTIL COMPLETO COM RESERVATÓRIO TRANSPARENTE.						Consumo
00275	UN	SAFTI	3,0000	3,0000	100,0000	300,0000
REANIMADOR AMBU DE SILICONE NEONATAL COMPLETO COM RESERVATÓRIO TRANSPARENTE.						Consumo
00280	CX	LABOR IMPORT	3,0000	3,0000	21,0000	63,0000
SCALP Nº19						Consumo
00281	CX	LABOR IMPORT	5,0000	5,0000	21,0000	105,0000
SCALP Nº21						Consumo
00282	CX	LABOR IMPORT	20,0000	20,0000	21,0000	420,0000
SCALP Nº23						Consumo
00283	CX	LABOR IMPORT	10,0000	10,0000	21,0000	210,0000
SCALP Nº25						Consumo
00284	CX	LABOR IMPORT	3,0000	3,0000	21,0000	63,0000
SCALP Nº27						Consumo
00285	UN	FABINJECT	5,0000	5,0000	1.495,0000	7.475,0000
SCANNER DE VEIAS E/OU VISUALIZADOR DE VEIAS						Consumo
00320	UN	MEDSONDA	10,0000	10,0000	1,8000	18,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 02 (CURTA).						Consumo
00348	pct	RAVA	10,0000	10,0000	34,0000	340,0000
SACO DE LIXO HOSPITALAR RESÍDUOS INFECTANTES						Consumo
00349	UN	TRIADE	6,0000	6,0000	101,0000	606,0000
SACO DE PANO PARA HAMPER - MATERIAL BRIM PROFISSIONAL PESADO, 100% ALGODÃO MISTO E						Consumo
00360	UN	ABC	5,0000	5,0000	81,0000	405,0000
TESOURA LONGA, RETA, 18 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, DE FINO ACABAMENTO.						Consumo
00363	UN	ABC	5,0000	5,0000	56,0000	280,0000
TESOURA METZENBAUM PONTA RETA 12 CM						Consumo
00364	UN	BRINTEX	5,0000	5,0000	49,0000	245,0000
TOALHA DE BANHO BRANCA 100% ALGODÃO						Consumo
00365	UN	BRINTEX	5,0000	5,0000	18,0000	90,0000
TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO						Consumo
00369	UN	VITAGOLD	10,0000	10,0000	4,6000	46,0000
TUBO ENDOTRAQUEAL 2/0						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00370	UN	VITAGOLD	10,0000	10,0000	4,6000	46,0000
TUBO ENDOTRAQUEAL 2/5						
Consumo						
00384	UN	BRINTEX	30,0000	30,0000	50,0000	1.500,0000
TRAVESSEIRO HOSPITALAR 50 X 70 CM IMPERMEÁVEL						
Consumo						
00385	UN	UNITEC	20,0000	20,0000	12,0000	240,0000
UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, PARA OXIGENOTERAPIA, FRASCO PLÁSTICO, CAPACIDADE 250ML, COM TAMPA						
Consumo						
00389	UN	G-TECH	50,0000	50,0000	112,0000	5.600,0000
APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO AUTOMÁTICO						
Consumo						
00390	UN	G-TECH	50,0000	50,0000	112,0000	5.600,0000
OXÍMETRO DIGITAL DE DEDO E PULSÃO PORTÁTIL LED						
Consumo						
Total do Fornecedor						162.439,8000

Fornecedor: **101791 - D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00034	UN	HOSPITALARE	6,0000	6,0000	409,0000	2.454,0000
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESMALTADO BRANCO						
Consumo						
00064	UN	HOSPITALRE	5,0000	5,0000	2.279,0000	11.395,0000
CAMA HOSPITALAR MANIVELAS COM ELEVAÇÃO						
Consumo						
00175	UN	HOSPITALARE	5,0000	5,0000	199,0000	995,0000
HAMPER HOSPITALAR						
Consumo						
00212	UN	F-KASTECIDOS	100,0000	100,0000	52,0000	5.200,0000
LENÇOL PARA INTERNAÇÃO COM ELÁSTICO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, 180 FIOS, TAMANHO 1,60M X						
Consumo						
Total do Fornecedor						20.044,0000

Fornecedor: **102472 - MAT MED HOSPITALAR**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00176	UN	KOLPLAST	60,0000	60,0000	3,8500	231,0000
HISTERÔMETRO DESCARTÁVEL ESTÉRIL						
Consumo						
00299	FR.	HELIANTO	30,0000	30,0000	94,0000	2.820,0000
Solução de irrigação de feridas composta por 0,1% de undecilaminopropil betaina, 0,1% de polihexanid						
Consumo						
Total do Fornecedor						3.051,0000

Fornecedor: **103811 - DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DO DESTERRO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	SUPERMEDY	4,0000	4,0000	139,9900	559,9600
ADIPÔMETRO						
Consumo						
00013	pct	FAROL	100,0000	100,0000	12,4700	1.247,0000
ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, MACIO ISENTO DE IMPUREZA, PACOTE 500GR.						
Consumo						



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00025	UN	LIMED	1,0000	1,0000	359,0000	359,0000
AQUECEDOR DE SORO DIGITAL 250 ML OU 500 ML						Consumo
00029	UN	RAMUZA	8,0000	8,0000	729,0000	5.832,0000
BALANÇA MÉDICA PEDIÁTRICA DIGITAL						Consumo
00030	UN	AKTIVE	30,0000	30,0000	17,8800	536,4000
BANDAGEM ELÁSTICA 5X450CM						Consumo
00035	UN	BIOLAND	10,0000	10,0000	39,0400	390,4000
BOLSA DE ÁGUA QUENTE CAPACIDADE 02 LITROS.						Consumo
00036	UN	CONTEC	4,0000	4,0000	3.539,0000	14.156,0000
BOMBA DE INFUSÃO						Consumo
00098	UN	HG MEDICAL	5,0000	5,0000	62,3300	311,6500
CINTO IMOBILIZAÇÃO TIPO ARANHA						Consumo
00114	UN	DELLAB	1,0000	1,0000	2.669,4000	2.669,4000
COLORÍMETRO MICROPROCESSADO DIGITAL CLORO E FLÚOR						Consumo
00204	UN	PROTEC	3,0000	3,0000	619,0000	1.857,0000
LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL ADULTO.						Consumo
00236	UN	RCP	5,0000	5,0000	58,9000	294,5000
MÁSCARA RESSUSCITAÇÃO POCKET RCP/CPR						Consumo
00265	UN	GUARANY	5,0000	5,0000	182,3000	911,5000
PULVERIZADOR MANUAL DE COMPRESSÃO 7,6L						Consumo
00266	UN	GIGAFILTROS	1,0000	1,0000	1.350,0000	1.350,0000
PURIFICADOR/DESTILADOR DE OSMOSE REVERSA ÁGUA TIPO II						Consumo
00355	UN	KAPAZI	20,0000	20,0000	84,3300	1.686,6000
TAPETE HIGIENIZANTE 2 EM 1 SANITIZAR/SECAR						Consumo
Total do Fornecedor						32.161,4100

Fornecedor: **105760 - FIGUEROA GOMES COMERCIAL LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	CX	MEDIC	30,0000	30,0000	6,3000	189,0000
AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 5 (25G X 1"), DESCARTÁVEL, ESTÉRIL						Consumo
00005	CX	MEDIX	30,0000	30,0000	6,3000	189,0000
AGULHA 25 X 6, HIPODÉRMICA, ESTÉRIL.						Consumo
00014	UN	JP	30,0000	30,0000	2,3500	70,5000
ALMOTOLIA PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPAC. 125 ML, EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO						Consumo
00015	UN	JP	30,0000	30,0000	2,3500	70,5000
ALMOTOLIA PLÁSTICO ESCURA, CAPAC. 125 ML, EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO.						Consumo
00017	UN	ROCHE	50,0000	50,0000	100,0000	5.000,0000
APARELHO P/ MENSURAR GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL A FITA ACCU CHEC.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00024	UN	PROTMED	1.200,0000	1.200,0000	1,2000	1.440,0000
Avental Descartável Hospitalar Manga longa.						Consumo
00033	UN	FORTINOX	10,0000	10,0000	72,6100	726,1000
BANDEJA 30 X 20 X 4 CM EM AÇO INOX, ESTERELIZÁVEL						Consumo
00038	UN	WELDON	4,0000	4,0000	9,9000	39,6000
CABO DE BISTURI Nº 03						Consumo
00039	UN	WELDON	4,0000	4,0000	9,9000	39,6000
CABO DE BISTURI Nº 05						Consumo
00043	mt	SONY	4,0000	4,0000	89,0000	356,0000
CADARÇO SARJADO BRANCO Nº 10, COM 10 MTS.						Consumo
00044	UN	OBBAR	2,0000	2,0000	550,0000	1.100,0000
CAIXA TÉRMICA COM RODAS, E TERMÔMETRO EXTERNO CAPACIDADE 100 LITROS						Consumo
00048	UN	CRAL	50,0000	50,0000	9,9000	495,0000
CANETA LANCETADORA PARA GLICEMIA CAPILAR UNIVERSAL(TODO TIPIO DE LANCETA)						Consumo
00050	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 3,0.						Consumo
00051	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 3,5.						Consumo
00052	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 4,0.						Consumo
00053	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 4,5.						Consumo
00054	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	23,5000	47,0000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 5,0.						Consumo
00055	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 5,5.						Consumo
00056	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 6,0.						Consumo
00057	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, DE PVC ,ESTÈRIL, COM BALÃO, COM AS NUMERAÇÕES 6,5						Consumo
00058	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 7,0.						Consumo
00059	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 7,5.						Consumo
00060	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 8,0.						Consumo
00061	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÈRIL COM BALÃO 8,5.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00062	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÉRIL COM BALÃO 9,0. Consumo						
00063	UN	SOLIDOR	2,0000	2,0000	20,9000	41,8000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DE PVC ESTÉRIL COM BALÃO 10. Consumo						
00065	CX	MEDIX	2,0000	2,0000	58,0000	116,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 14. Consumo						
00066	CX	MEDIX	2,0000	2,0000	58,0000	116,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 16. Consumo						
00076	UN	BIOMED	4,0000	4,0000	250,0000	1.000,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 22G (3F) X 8CM Consumo						
00101	UN	FATEX	40,0000	40,0000	73,0000	2.920,0000
COBERTOR HOSPITALAR MICROFIBRA, 100% POLIESTER, 1,50X2,00 DE LARGURA, COR VERDE. Consumo						
00107	UN	DESCARBOX	60,0000	60,0000	6,5000	390,0000
COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 13 L Consumo						
00117	pct	KINNER	30,0000	30,0000	35,0000	1.050,0000
CONEXÃO PARA OXIGÊNIO DE SILICONE. Consumo						
00120	UN	FORTINOX	5,0000	5,0000	29,8000	149,0000
CUBA RIM EM INÓX 750 ML. Consumo						
00130	UN	NOBRE	80,0000	80,0000	28,0000	2.240,0000
DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL E SABONETE LÍQUIDO COMBINADO PARA REFIL 800 ML. Consumo						
00132	pct	MAXICOR	8,0000	8,0000	24,9000	199,2000
Eletrodo para monitorização cardíaca descartável pacote com 100 unidades Consumo						
00141	UN	SUPERMEDY	15,0000	15,0000	29,5000	442,5000
ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSSOL ADULTO E INFANTIL Consumo						
00146	CX	MEDIX	3,0000	3,0000	35,0000	105,0000
Fio agulhado para sutura nylon 2.0 cortante 20mm caixa com 24 unidades Consumo						
00147	CX	MEDIX	10,0000	10,0000	38,0000	380,0000
Fio agulhado para sutura nylon 3.0 cortante 20mm caixa com 24 unidades Consumo						
00149	CX	MEDIX	2,0000	2,0000	38,0000	76,0000
FIO AGULHADO PARA SUTURA NYLON 5.0 CORTANTE20MM CAIXA COM 24 UNIDADES Consumo						
00150	CX	MEDIX	2,0000	2,0000	38,0000	76,0000
Fio agulhado para sutura nylon 6.0 cortante 20mm caixa com 24 unidades Consumo						
00151	CX	MEDIX	1,0000	1,0000	38,0000	38,0000
Fio agulhado para sutura seda 2.0 caixa com 24 unidades Consumo						
00152	CX	MEDIX	1,0000	1,0000	38,0000	38,0000
Fio agulhado para sutura seda 3.0 caixa com 24 unidades Consumo						
00153	CX	MEDIX	1,0000	1,0000	38,0000	38,0000
Fio agulhado para sutura seda 4.0 caixa com 24 unidades Consumo						



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00154	CX	MEDIX	1,0000	1,0000	38,0000	38,0000
FIO AGULHADO PARA SUTURA SEDA 5.0 CAIXA COM 24 UNIDADES						Consumo
00155	CX	MEDIX	1,0000	1,0000	38,0000	38,0000
Fio agulhado para sutura seda 6.0 caixa com 24 unidades						Consumo
00158	CX	ACE	1,0000	1,0000	120,0000	120,0000
FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M C/ AGULHA CILÍNDRICA 02CM CAIXA C/ 24 ENVELOPES 4-0.						Consumo
00159	CX	ACE	1,0000	1,0000	120,0000	120,0000
FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M C/ AGULHA CILÍNDRICA 02CM CAIXA C/ 24 ENVELOPES 5-0.						Consumo
00160	CX	ACE	1,0000	1,0000	120,0000	120,0000
FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M C/ AGULHA CILÍNDRICA 02CM CAIXA C/ 24 ENVELOPES 6-0.						Consumo
00161	CX	ACE	1,0000	1,0000	120,0000	120,0000
Fio de Sutura Catgut Cromado 0,70m com agulha cilíndrica 2cm cx. com 24 envelopes 1.0						Consumo
00165	CX	ACE	1,0000	1,0000	125,0000	125,0000
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0,70M C/ AGULHA 02CM CORTANTE CAIXA C/ 24 ENVELOPES 5-0.						Consumo
00166	CX	ACE	1,0000	1,0000	125,0000	125,0000
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0,70M C/ AGULHA 02CM CORTANTE CAIXA C/ 24 ENVELOPES 6-0.						Consumo
00173	UN	BIOBASE	500,0000	500,0000	1,1500	575,0000
FRASCO PLÁSTICO DE 200 ML PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL.						Consumo
00186	KIT	CEI	25,0000	25,0000	2.500,0000	62.500,0000
KIT SONDA GASTROSTOMIA BOTTON MIC-KEY, TAMANHO 18FR						Consumo
00187	KIT	FOYOMED	20,0000	20,0000	8,5000	170,0000
KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO.						Consumo
00188	KIT	FOYOMED	10,0000	10,0000	8,5000	85,0000
KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL						Consumo
00189	KIT	WELDON	8,0000	8,0000	1.999,0000	15.992,0000
KIT PEQUENA CIRURGIA						Consumo
00206	CX	CRAL	150,0000	150,0000	5,0000	750,0000
LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00209	pct	DEJAMARO	300,0000	300,0000	12,5000	3.750,0000
LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL TNT						Consumo
00210	UN	ACACIA	100,0000	100,0000	35,3000	3.530,0000
LENÇOL PARA MACA COM ELÁSTICO NA COR BRANCA 100% ALGODÃO, 180 FIOS TAMANHO 1,20M X 2,20M.						Consumo
00224	CX	MEDIX	10,0000	10,0000	12,5000	125,0000
Luvas de vinil tamanho G caixa c/ 100 unidades						Consumo
00225	CX	MEDIX	10,0000	10,0000	12,5000	125,0000
Luvas de vinil tamanho M caixa c/ 100 unidades						Consumo
00226	CX	MEDIX	10,0000	10,0000	12,5000	125,0000
Luvas de vinil tamanho P caixa c/ 100 unidades						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00227	CX	MEDIX	10,0000	10,0000	12,5000	125,0000
Luvas de vinil tamanho PP caixa c/ 100 unidades						Consumo
00239	UN	RJ	30,0000	30,0000	5,0000	150,0000
ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO E HASTES REGULÁVEIS						Consumo
00286	CX	MEDIX	300,0000	300,0000	23,9900	7.197,0000
SERINGA DE INSULINA COM AGULHA ULTRA FINA FIXA 8,0X0,30MM 100UI						Consumo
00287	UN	MEDIX	3.000,0000	3.000,0000	0,2400	720,0000
SERINGA DESCARTAVEL CAPACIDADE 10 ml (*).						Consumo
00288	UN	MEDIX	3.000,0000	3.000,0000	0,4000	1.200,0000
SERINGA DESCARTAVEL CAPACIDADE DE 20ML.						Consumo
00293	UN	CEI	4,0000	4,0000	2.500,0000	10.000,0000
SONDA GASTROSTOMIA TIPO BOTTON MIC-KEY 20 FR 1.7 CM						Consumo
00296	UN	EQUIPLEX	3.000,0000	3.000,0000	5,1500	15.450,0000
SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO DE 0,9% USO ENDOVENOSO ESTÉRIL						Consumo
00298	UN	EQUIPLEX	800,0000	800,0000	7,5000	6.000,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 500ML USO ENDOVENOSO						Consumo
00312	UN	MEDIX	10,0000	10,0000	31,0000	310,0000
SONDA FOLEY Nº06,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00313	UN	MEDIX	10,0000	10,0000	31,0000	310,0000
SONDA FOLEY Nº08,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00314	UN	MEDIX	10,0000	10,0000	31,0000	310,0000
SONDA FOLEY Nº10,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00315	UN	MEDIX	20,0000	20,0000	31,0000	620,0000
SONDA FOLEY Nº12,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00316	UN	MEDIX	20,0000	20,0000	31,0000	620,0000
SONDA FOLEY Nº14,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00318	UN	MEDIX	20,0000	20,0000	29,0000	580,0000
SONDA FOLEY Nº18,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00319	UN	MEDIX	10,0000	10,0000	31,0000	310,0000
SONDA FOLEY Nº20,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00336	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	0,8500	8,5000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12.						Consumo
00337	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	0,8500	8,5000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 14.						Consumo
00338	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	0,8500	8,5000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 16.						Consumo
00356	UN	CEPALAB	15,0000	15,0000	10,9000	163,5000
TERMOMETRO DIGITAL						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 11

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecida	Valor Unitário	Valor Total
00357	UN	J RPOLAB	2,0000	2,0000	75,0000	150,0000
TERMÔMETRO DE AMBIENTE Consumo						
00368	pct	LAVIE	300,0000	300,0000	6,0000	1.800,0000
Touca descartável hospitalar sanfonada TNT Branco Gramatura 20 Tamanho 0,50x0,50 Consumo						
00386	UN	IFAB	10,0000	10,0000	280,0000	2.800,0000
VÁLVULA COM FLUXÔMETRO Consumo						
00388	UN	VOLK	30,0000	30,0000	20,0000	600,0000
VESTIMENTA DE PROTEÇÃO RESISTENTE A FLUIDOS HOSPITALAR Consumo						
Total do Fornecedor						157.653,4000

Fornecedor: 105782 - TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecida	Valor Unitário	Valor Total
00009	UN	BIG	5,0000	5,0000	1.259,0000	6.295,0000
AGULHA DE PUNÇÃO INTRA ÓSSEA PEDIÁTRICA Consumo						
00010	UN	BIG	5,0000	5,0000	1.850,0000	9.250,0000
AGULHA DE PUNÇÃO INTRA ÓSSEA ADULTO Consumo						
00018	UN	NEVONI	1,0000	1,0000	485,0000	485,0000
ASPIRADOR DE SECREÇÕES HOSPITALAR 1,3 LITROS Consumo						
00031	UN	CIEX	30,0000	30,0000	21,0000	630,0000
BANDAGEM ELÁSTICA 10CM X 5M, EM TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO Consumo						
00037	UN	CASEX	2,0000	2,0000	42,0000	84,0000
BOTA DE UNNA 10 CM X 9 M, EM TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO Consumo						
00040	UN	EPEX	4,0000	4,0000	550,0000	2.200,0000
CABO DE PACIENTE Consumo						
00091	UN	HTS	4,0000	4,0000	95,0000	380,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 20CM. Consumo						
00109	UN	RESGATESP	3,0000	3,0000	19,9000	59,7000
COLAR CERVICAL PARA RESGATE GRANDE. Consumo						
00124	BG	CASEX	50,0000	50,0000	20,5000	1.025,0000
CURATIVO BISNAGA 85G Consumo						
00133	pct	EPEX	8,0000	8,0000	160,0000	1.280,0000
ELETRÔDO REUTILIZÁVEL PRÉ CORDIAL (PÊRA DE SILICONE) ADULTO PERIFÉRICO, PAC COM 06 UNID. Consumo						
00134	pct	EPEX	5,0000	5,0000	158,0000	790,0000
ELETRÔDO REUTILIZÁVEL PRÉ CORDIAL (PÊRA DE SILICONE) INFANTIL PERIFÉRICO, PAC COM 06 UNID. Consumo						
00148	CX	MEDIX	2,0000	2,0000	37,9000	75,8000
Fio agulhado para sutura nylon 4.0cortante 20mm caixa com 24 unidades Consumo						
00167	UN	WELL LEAD	8,0000	8,0000	19,9000	159,2000
FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO OROTRAQUEAL. Consumo						



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 12

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00190	KIT	AVANT CARE	10,0000	10,0000	26,5000	265,0000
KIT RETIRADA DE PONTOS.						Consumo
00194	pct	LACRAR	4,0000	4,0000	14,9500	59,8000
LACRE ESPINHA DE PEIXE, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO E COM NUMERAÇÃO, PAC COM 50 UNIDADES.						Consumo
00228	UN	PROTMED	10,0000	10,0000	7,4000	74,0000
MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40 M						Consumo
00231	UN	DESCARPACK	10,0000	10,0000	10,8000	108,0000
MÁSCARA COM RESERVATÓRIO INFANTIL.						Consumo
00234	UN	FOYOMED	5,0000	5,0000	11,9000	59,5000
MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VÊNTURI, TAMANHO ADULTO.						Consumo
00235	UN	FOYOMED	3,0000	3,0000	11,9000	35,7000
MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA COM SISTEMA DE VÊNTURI, TAMANHO PEDIÁTRICO.						Consumo
00241	UN	GM	30,0000	30,0000	1.490,0000	44.700,0000
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL ADULTO.						Consumo
00242	UN	GM	10,0000	10,0000	1.490,0000	14.900,0000
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL PEDIÁTRICO.						Consumo
00294	UN	KFF	10,0000	10,0000	1.500,0000	15.000,0000
SONDA GASTROSTOMIA PARA ALIMENTAÇÃO DE BAIXO PERFIL (NÍVEL PELE) 2,0/1,8						Consumo
00317	UN	WINMED	50,0000	50,0000	29,9000	1.495,0000
SONDA FOLEY Nº16,2 VIAS, LÁTEX ,SILICONIZADA CX C/ 10 UND						Consumo
00354	UN	PROTMED	10,0000	10,0000	24,9000	249,0000
TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO VERDE(86X10CM)						Consumo
00367	UN	ALL SOLUTIONS	5,0000	5,0000	550,0000	2.750,0000
TORNIQUETE APH TÁTICO						Consumo
00387	UN	PHILLIPS	2,0000	2,0000	76.500,0000	153.000,0000
VENTILADOR PARA EMERGÊNCIA PORTÁTIL RESPIRADOR NEONATO, PEDIÁTRICO E ADULTO						Consumo
Total do Fornecedor						255.409,7000

Fornecedor: 105958 - SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	pct	THEOTO	2.500,0000	2.500,0000	5,0000	12.500,0000
Abaixador de língua (espátula de madeira) pacote com 100 unidades						Consumo
00011	LT	VIC PHARMA	1.500,0000	1.500,0000	5,9000	8.850,0000
ÁLCOOL A 70°C.						Consumo
00016	UN	BIC	80,0000	80,0000	1,2200	97,6000
APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS						Consumo
00019	UN	MEDICATE	2,0000	2,0000	1.980,0000	3.960,0000
ASPIRADOR DE LÍQUIDOS E SECREÇÕES HOSPITALAR 5 LITROS						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 13

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00020	pct	ORTHOCREM	1.000,0000	1.000,0000	5,7000	5.700,0000
ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, ROLO DE 10 CM X 1,80M						Consumo
00023	LT	RIOQUIMICA	30,0000	30,0000	40,0000	1.200,0000
ANTISSEPTICO DEGERMANTE IODOPOLIVIDONA 1 LITRO						Consumo
00026	UN	POLLITEX	30,0000	30,0000	130,0000	3.900,0000
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO,ROLO COM 300MM X 100M						Consumo
00027	pct	TECNOPRINT	10,0000	10,0000	110,0000	1.100,0000
BOBINA DE PAPEL ECG						Consumo
00041	UN	CDS	6,0000	6,0000	440,0000	2.640,0000
CADEIRA DE RODAS 120 KG						Consumo
00042	UN	CDS	6,0000	6,0000	210,0000	1.260,0000
Cadeira de rodas higiênica para banho						Consumo
00046	UN	BEST FABRIL	50,0000	50,0000	3,0000	150,0000
CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO RETANGULAR: TAMANHO 50X50CM						Consumo
00047	UN	BEST FABRIL	50,0000	50,0000	3,0000	150,0000
CAMPO CIRÚRGICO 40 X 40 CM						Consumo
00067	CX	ABL	4,0000	4,0000	55,0000	220,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 18						Consumo
00068	CX	ABL	4,0000	4,0000	55,0000	220,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 20						Consumo
00069	CX	TKL	4,0000	4,0000	55,0000	220,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 22						Consumo
00070	CX	ABL	4,0000	4,0000	59,0000	236,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 24.						Consumo
00071	CX	SOLIDOR	2,0000	2,0000	102,0000	204,0000
CATETER INTRA VENOSO TIPO JELCO - 26.						Consumo
00074	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 22G (2F) X 5CM.						Consumo
00075	UN	BIOMRDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 22G (2F) X 8CM.						Consumo
00077	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 20G (3F) X 8CM						Consumo
00078	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 22G (3F) X 12CM.						Consumo
00079	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 18G (4F) X 10CM.						Consumo
00080	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	100,0000	400,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 18G (4F) X 15CM.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 14

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00081	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 18G (4F) X 22CM.						Consumo
00082	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 15CM.						Consumo
00083	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 20CM.						Consumo
00084	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 22CM.						Consumo
00085	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 25CM.						Consumo
00086	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 30CM.						Consumo
00087	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 35CM.						Consumo
00088	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 40CM.						Consumo
00089	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 16G (5F) X 50CM						Consumo
00090	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 15CM.						Consumo
00092	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 22CM.						Consumo
00093	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 25CM.						Consumo
00094	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 30CM.						Consumo
00095	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 35CM.						Consumo
00096	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 40CM.						Consumo
00097	UN	BIOMEDICAL	4,0000	4,0000	119,0000	476,0000
CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN Nº 14G (6,5F) X 50CM.						Consumo
00099	FR.	RIOQUIMICA	150,0000	150,0000	2,5800	387,0000
CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5%						Consumo
00100	FR.	RIOQUIMICA	150,0000	150,0000	2,9000	435,0000
CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2%						Consumo
00102	UN	ORTOFEX	4,0000	4,0000	13,9000	55,6000
COLAR CERVICAL RESGATE NEO NATAL , CONFECCIONADO EM P.E.A.D						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 15

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00103	UN	ORTOFEX	4,0000	4,0000	13,9000	55,6000
COLAR CERVICAL RESGATE, PEDIÁTRICO, CONFECCIONADO EM P.E.A.D.						Consumo
00104	UN	ORTOFEX	4,0000	4,0000	13,9000	55,6000
COLAR CERVICAL, TAMANHO PP, CONFECCIONADO EM P.E.A.D.						Consumo
00105	UN	ORTOFEX	4,0000	4,0000	13,9000	55,6000
COLAR CERVICAL, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADO EM P.E.A.D.						Consumo
00106	UN	ORTOFEX	4,0000	4,0000	13,9000	55,6000
COLAR CERVICAL, TAMANHO MEDIO, CONFECCIONADO EM P.E.A.D.						Consumo
00108	UN	FLEXPEL	30,0000	30,0000	8,5500	256,5000
COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 L						Consumo
00110	UN	ORTOFEX	2,0000	2,0000	219,0000	438,0000
COLETE IMOBILIZADOR DORSAL TIPO KED TAMANHO ADULTO.						Consumo
00111	UN	ORTOFEXZ	2,0000	2,0000	219,0000	438,0000
COLETE IMOBILIZADOR DORSAL TIPO KED, TAMANHO INFANTIL.						Consumo
00112	UN	BIOBASE	60,0000	60,0000	3,6500	219,0000
COLETOR PARA SECREÇÕES E URINA, RESERVATÓRIO FABRICADO EM PLÁSTICO.						Consumo
00115	pct	AMED	130,0000	130,0000	0,4900	63,7000
COMPRESSA GAZE ESTÉRIL, 11 FIOS, PACOTE COM 10 UNIDADES						Consumo
00125	UN	VITAMEDACAL	50,0000	50,0000	6,8000	340,0000
CURATIVO HIDROCOLÓIDE 10X10 CM						Consumo
00129	UN	INJEFLEX	20,0000	20,0000	90,0000	1.800,0000
DIU - DISPOSITIVO INTRAUTERINO DE COBRE						Consumo
00137	UN	ABL	2.500,0000	2.500,0000	0,5800	1.450,0000
EQUIPO MACRO GOTAS PARA SOLUÇÃO COM INJETOR LATERAL						Consumo
00138	UN	TKL	40,0000	40,0000	1,4900	59,6000
Equipo micro gotas para solução com injetor lateral						Consumo
00144	UN	SUPERMEDI	1.300,0000	1.300,0000	5,9000	7.670,0000
Escudo/Protetor facial de acetato.						Consumo
00145	UN	CIEX	1.500,0000	1.500,0000	8,5000	12.750,0000
Esparradrapo hipoalérgico medindo 10 cm x 4.5 cm x 3 mts						Consumo
00156	CX	TECHNOFIO	1,0000	1,0000	119,0000	119,0000
FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M C/ AGULHA CILÍNDRICA 02CM CAIXA C/ 24 ENVELOPES 2-0.						Consumo
00157	CX	TECHNOFIO	1,0000	1,0000	110,0000	110,0000
FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M C/ AGULHA CILÍNDRICA 02CM CAIXA C/ 24 ENVELOPES 3-0.						Consumo
00162	CX	TECHNOFIO	1,0000	1,0000	119,0000	119,0000
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0,70M C/ AGULHA 02CM CORTANTE CAIXA C/ 24 ENVELOPES 2-0.						Consumo
00163	CX	TECHNOFIO	1,0000	1,0000	119,0000	119,0000
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0,70M C/ AGULHA 02CM CORTANTE CAIXA C/ 24 ENVELOPES 3-0.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 16

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00164	CX	TECHNOFIO	1,0000	1,0000	119,0000	119,0000
FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0,70M C/ AGULHA 02CM CORTANTE CAIXA C/ 24 ENVELOPES 4-0.						Consumo
00168	UN	CIEX	250,0000	250,0000	4,2000	1.050,0000
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX30METROS.						Consumo
00171	UN	FRADEL	20,0000	20,0000	9,5000	190,0000
FIXADOR TUBO/SONDA ENDOTRAQUIAL ADULTO E PEDIÁTRICO						Consumo
00174	mt	LENGRUBER	150,0000	150,0000	1,5500	232,5000
Garrote fino 200 látex para punção venosa						Consumo
00182	KIT	ACCUMED	30,0000	30,0000	80,0000	2.400,0000
KIT APARELHO DE PRESSÃO ADULTO						Consumo
00191	UN	KOLPLAST	550,0000	550,0000	3,5000	1.925,0000
KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P						Consumo
00192	UN	KOLPLAST	550,0000	550,0000	3,7400	2.057,0000
KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M						Consumo
00193	UN	KOLPLAST	130,0000	130,0000	3,8800	504,4000
KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G						Consumo
00195	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 10 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00196	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 11 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00197	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 12 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00198	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 15 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00199	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 20 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00200	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 21 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00201	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 22 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00202	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 23 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00203	CX	DESCARPACK	3,0000	3,0000	24,5000	73,5000
LÂMINA DE BISTURI Nº 24 ESTÉRIL AÇO CARBONO, CAIXA COM 100 UNIDADES.						Consumo
00205	UN	MIKATOS	3,0000	3,0000	590,0000	1.770,0000
LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL INFANTIL.						Consumo
00208	Rol.	FORTCLAEAN	100,0000	100,0000	8,5000	850,0000
LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL EM ROLO 70 CM X 50 MT.						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 17

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00214	PAR	LEMGRUBER	100,0000	100,0000	1,2900	129,0000
LUVA ESTÉRIL TAMANHO 6,5.						Consumo
00215	PAR	LENGRUBER	100,0000	100,0000	1,2900	129,0000
LUVA ESTÉRIL TAMANHO 7.0.						Consumo
00216	PAR	LENGRUBER	100,0000	100,0000	1,1900	119,0000
LUVA ESTÉRIL TAMANHO 7.5.						Consumo
00217	PAR	LENGRUBER	100,0000	100,0000	1,1900	119,0000
LUVA ESTÉRIL TAMANHO 8.0.						Consumo
00218	PAR	LENGRUBER	100,0000	100,0000	1,1900	119,0000
LUVA ESTÉRIL TAMANHO 8.5						Consumo
00219	CX	MEDIX	100,0000	100,0000	12,6000	1.260,0000
LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANNHO G C/ 100 UNIDADES.						Consumo
00220	CX	DESCARPACK	900,0000	900,0000	12,6000	11.340,0000
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M C/ 100 UNIDADES.						Consumo
00221	CX	MEDIX	800,0000	800,0000	12,6000	10.080,0000
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/ 100 UNIDADES.						Consumo
00222	CX	MEDIX	800,0000	800,0000	12,6000	10.080,0000
LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX TAMANNHO PP C/ 100 UNIDADES.						Consumo
00223	CX	MEDIX	100,0000	100,0000	12,6000	1.260,0000
LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO EP, PACOTE COM 100 UNIDADES						Consumo
00230	UN	DESCARPACK	10,0000	10,0000	6,0000	60,0000
MÁSCARA COM RESERVATÓRIO ADULTO.						Consumo
00233	UN	NUTRIEX	1.000,0000	1.000,0000	0,7500	750,0000
MÁSCARA DE PROTEÇÃO TIPO BICO DE PATO N 95.						Consumo
00237	UN	MULTIGEL	10,0000	10,0000	26,0000	260,0000
MEIO DE CONTATO GEL - 5KG						Consumo
00243	FR.	RIOQUIMICA	10,0000	10,0000	6,0000	60,0000
PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA) 10 VOLUMES, FRASCO 01 LITRO						Consumo
00253	UN	ABC	5,0000	5,0000	230,0000	1.150,0000
PINÇA HARTMANN JACARÉ 9 CM EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
00260	UN	ABC	5,0000	5,0000	467,0000	2.335,0000
PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM EM AÇO INOXIDÁVEL						Consumo
00262	UN	ORTOFEX	3,0000	3,0000	420,0000	1.260,0000
PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO, TAMANHO ADULTO.						Consumo
00263	UN	ORTOFEX	1,0000	1,0000	390,0000	390,0000
PRANCHA LONGA PARA IMOBILIZAÇÃO EM POLIETILENO, TAMANHO INFANTIL.						Consumo
00264	UN	SUPERMEDY	20,0000	20,0000	5,9000	118,0000
PROTETOR FACIAL COM VISOR EM ACETATO INCOLOR						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 18

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00267	UN	ORTOFEX	3,0000	3,0000	108,0000	324,0000
RED BLOCK - IMOBILIZADOR DE CABEÇA COMPLETO.						Consumo
00277	UN	PROLINK	100,0000	100,0000	10,0000	1.000,0000
REFIL DE ÁLCOOL GEL 70% C/ 800ml						Consumo
00278	UN	INDALABOR	100,0000	100,0000	9,8000	980,0000
SABONETE LIQUIDO ANTISÉPTICO COM 800ML (PARA SER COLOCADO NO SUPORTE DISPENSADOR).						Consumo
00279	LT	FACILIMPE	2,0000	2,0000	22,0000	44,0000
SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO 2% FRS 1L						Consumo
00289	UN	DESCARPACK	1.000,0000	1.000,0000	0,1200	120,0000
SERINGA DESCARTAVEL CAPACIDADE 3ML.						Consumo
00290	UN	DESCARPACK	3.000,0000	3.000,0000	0,1400	420,0000
SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML.						Consumo
00291	UN	DESXCARPACK	100,0000	100,0000	1,6000	160,0000
SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 60 ML.						Consumo
00292	UN	FACILIMPE	3,0000	3,0000	19,0000	57,0000
SOLUÇÃO DE ÁCIDO ACÉTICO 1 LITRO. SOLUÇÃO 1%						Consumo
00295	UN	FARMAX	3.000,0000	3.000,0000	4,9000	14.700,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO 500ML PARA CURATIVO						Consumo
00297	UN	JP	500,0000	500,0000	6,0000	3.000,0000
SORO FISIOLÓGICO 0,9% FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML USO ENDOVENOSO						Consumo
00300	UN	BEKER	20,0000	20,0000	8,9000	178,0000
SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO						Consumo
00301	UN	BIOBASE	20,0000	20,0000	0,8000	16,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04.						Consumo
00302	UN	MARKMED	20,0000	20,0000	1,1000	22,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06.						Consumo
00303	UN	MARK MED	20,0000	20,0000	1,1000	22,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08.						Consumo
00304	UN	MARKMED	10,0000	10,0000	0,9000	9,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10.						Consumo
00305	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	0,9000	9,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.						Consumo
00306	UN	MARK MED	10,0000	10,0000	1,2000	12,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14						Consumo
00307	UN	CPL	10,0000	10,0000	1,2000	12,0000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16.						Consumo
00308	UN	MARK MED	10,0000	10,0000	1,4500	14,5000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 19

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00309	UN	MARKMED	10,0000	10,0000	1,0490	10,4900
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20						Consumo
00310	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	1,5900	15,9000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 22						Consumo
00311	UN	MARK MED	10,0000	10,0000	1,8900	18,9000
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 24						Consumo
00321	UN	BIOBASR	10,0000	10,0000	0,8000	8,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 04 (CURTA).						Consumo
00322	UN	MARK MED	10,0000	10,0000	1,1000	11,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 (CURTA).						Consumo
00323	UN	MARKMED	10,0000	10,0000	1,1500	11,5000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08 (CURTA)						Consumo
00324	UN	MARKMED	10,0000	10,0000	1,2200	12,2000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 (CURTA).						Consumo
00325	UN	MARKMED	10,0000	10,0000	1,2700	12,7000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 (CURTA).						Consumo
00326	UN	MARK MED	10,0000	10,0000	1,3800	13,8000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 (CURTA).						Consumo
00327	UN	MARKMED	10,0000	10,0000	1,4700	14,7000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 016 (CURTA)						Consumo
00328	UN	BIOBASE	20,0000	20,0000	0,8500	17,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 (CURTA)						Consumo
00329	UN	BIOBASE	20,0000	20,0000	0,9000	18,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 20 (CURTA)						Consumo
00330	UN	BIOBASE	20,0000	20,0000	0,9000	18,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 22 (CURTA)						Consumo
00331	UN	BIOBASE	20,0000	20,0000	1,0000	20,0000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 24 (CURTA)						Consumo
00332	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	0,8000	8,0000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 04.						Consumo
00333	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	0,8000	8,0000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 06.						Consumo
00334	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	0,8000	8,0000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 08.						Consumo
00335	UN	BIOBASE	20.000,0000	20.000,0000	0,6500	13.000,0000
SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10.						Consumo
00339	UN	BIOBASE	5,0000	5,0000	0,9900	4,9500
SONDA URETRAL CALIBRE 18						Consumo



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 20

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

00340	UN	BIOBASE	5,0000	5,0000	0,8500	4,2500
SONDA URETRAL CALIBRE 20						
Consumo						
00341	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	0,8500	8,5000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06 LONGA						
Consumo						
00342	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	1,4900	14,9000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 LONGA						
Consumo						
00343	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	1,4500	14,5000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18 LONGA						
Consumo						
00344	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	1,3500	13,5000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12 LONGA						
Consumo						
00345	UN	BIOBASE	10,0000	10,0000	1,4500	14,5000
SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14 LONGA						
Consumo						
00346	UN	JP	50,0000	50,0000	7,9000	395,0000
SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML						
Consumo						
00347	CART.	JP	50,0000	50,0000	7,4000	370,0000
SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML						
Consumo						
00350	pct	RAVA	15,0000	15,0000	16,8000	252,0000
SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 30 LITROS, PACOTE 100 UNIDADES.						
Consumo						
00351	UN	ORTOFEX	10,0000	10,0000	12,0000	120,0000
TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO LILÁZ(30X8CM):						
Consumo						
00352	UN	ORTOFEX	10,0000	10,0000	17,8000	178,0000
TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO AZUL(53X8CM)						
Consumo						
00353	UN	ORTOFEX	10,0000	10,0000	19,9000	199,0000
TALA MOLDÁVEL PARA IMOBILIZAÇÃO laranja(63x9cm)						
Consumo						
00358	UN	J PROLAB	3,0000	3,0000	59,0000	177,0000
TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINA						
Consumo						
00359	CX	ROCHE	20,0000	20,0000	55,0000	1.100,0000
TIRAS REAGENTES P/ GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU - CHEK, CX C/ 50 UNID.						
Consumo						
00361	UN	RICHARS	5,0000	5,0000	35,0000	175,0000
TESOURA IRIS PONTA CURVA 12 CM						
Consumo						
00362	UN	ABC	5,0000	5,0000	35,0000	175,0000
TESOURA IRIS PONTA RETA 12 CM						
Consumo						
00371	UN	MEDIX	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000
TUBO ENDOTRAQUEAL 3/0						
Consumo						
00372	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000
TUBO ENDOTRAQUEAL 3/5						
Consumo						
00373	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000
TUBO ENDOTRAQUEAL 4/0						
Consumo						



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 21

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total	Consumo
00374	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 4/5							
00375	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 5/0							
00376	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 5/5							
00377	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 6/0 COM BALÃO:							
00378	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 6/5 COM BALÃO							
00379	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 7/0 COM BALÃO							
00380	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 7/5 COM BALÃO							
00381	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 8/0 COM BALÃO							
00382	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 8/5 COM BALÃO							
00383	UN	SOLIDOR	10,0000	10,0000	3,0000	30,0000	Consumo
TUBO ENDOTRAQUEAL 9/0 COM BALÃO							
						Total do Fornecedor	170.764,5900

Fornecedor: 105959 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total	Consumo
00028	UN	MARCA: LIDER MODELO	8,0000	8,0000	1.070,0000	8.560,0000	Consumo
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL ADULTO							
						Total do Fornecedor	8.560,0000

Fornecedor: 105960 - BIOQUALI EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS E ASSISTENCIA TECNICA LTDA

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtde Fornecer	Valor Unitário	Valor Total	Consumo
00045	UN	BIOTECNO	2,0000	2,0000	16.000,0000	32.000,0000	Consumo
CAMARA DE CONSERVACAO VERTICAL MEDICO HOSPITALAR							
						Total do Fornecedor	32.000,0000

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes



UF: MG
Município: DESTERRO DO MELO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 07/08/2023
Folha: 22

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000048/2023 Modalidade: Pregão Sequencial: 000025
Data: 06/07/2023 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 07/08/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PORTARIA 4967/2022 Processo de Registro de Preços
Entrega: 19/07/2023 08:00:00 Abertura: 19/07/2023 08:00:00 Proposta: 19/07/2023 08:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Itens Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00049			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESCARTÁVEL, DE PVC ,ESTÉRIL, COM BALÃO, COM AS NUMERAÇÕES 2,5						
00177			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
INTRACATH DE 17 G INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL.						
00178			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
INTRACATH DE 19 G INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL						
00179			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
INTRACATH DE 21 G INDICADO NA TERAPIA INTRAVENOSA CENTRAL.						
00185			4,0000	0,0000	0,0000	0,0000
KIT CÂNULAS DE GUEDEL COM 09 CÂNULAS						
00232			10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Máscara de tecido antiviral.						
00244			10,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PERÓXY 4D						
00245			5,0000	0,0000	0,0000	0,0000
PINÇA BAKHAUS 21 CM						
00268			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Reagente padrão flúor 1 MG/L(PPM) em frasco 100ML						
00269			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Reagente turbidímetro DEL LAB (DLT-WV), frasco 100ML; padrão secundário <0,10NTU						
00270			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Reagente turbidímetro DEL LAB (DLT-WV), frasco 100ML; padrão secundário <10NTU						
00271			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Reagente turbidímetro DEL LAB (DLT-WV), frasco 100ML; padrão secundário <100NTU						
00272			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
Reagente turbidímetro DEL LAB (DLT-WV), frasco 100ML; padrão secundário <800NTU						
00276			2,0000	0,0000	0,0000	0,0000
REATIVO DE SHILLER						